

Rámcová dohoda

uzatvorenej podľa § 269 Zákona č. 513/1991Zb.

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: Stredná odborná škola technická
Sídlo: Kukučínova 23, 040 01 Košice
IČO: 00893340
DIČ: 2021199851
Štatutárny zástupca: PhDr. Ján Pituch, riaditeľ školy

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Dodávateľ: Ing. Ján Magur - PRÁČOVŇA PRIMA
Sídlo: 04018 Košice-Krásna, Orná 3
Štatutárny zástupca: Ing. Ján Magur
IČO: 45650730
DIČ: 10302399419
IČ DPH: neplatca
Bankové spojenie:
IBAN: SK54 7500 0000 0040 1842 3894
Zapísaný v ŽR SR, Okresný úrad Košice, Číslo živnostenského registra: 820-68700

(ďalej „dodávateľ“, spolu ako zmluvné strany)

Čl. II.

Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ je verejným obstarávateľom podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a plní všetky povinnosti, ktoré mu takto vyplývajú z príslušných právnych predpisov pri aplikácii postupov verejného obstarávania.
2. Na základe ponuky Dodávateľa sa Zmluvné strany v slobodnej vôli a v súlade s právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto Dohodu o poskytnutí služieb v oblasti predmetu zákazky (ďalej „Dohoda“).
3. Objednávateľ týmto vyhlasuje, že je spôsobilý uzatvoriť túto Dohodu a plniť záväzky v nej obsiahnuté, a že motívom takéhoto konania je ekonomická výhodnosť, hospodárnosť a efektívnosť vynakladaných prostriedkov.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že im v čase uzavretia tejto Dohody nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili alebo vylučovali jej uzavretie alebo by boli vážnou prekážkou plnenia ich zmluvných povinností podľa tejto Dohody.
5. Zmluvné strany uzavierajú túto Dohodu v súlade s § 1 odsek 15) zákona. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok III. Predmet Dohody

1. Predmetom Dohody je záväzok Dodávateľa dodať Objednávateľovi služby podľa odseku 2. tohto článku, pre zabezpečenie potrieb objednávateľa.
Na účely tejto rámcovej dohody sa dodaním služieb rozumie:
 - a) fyzické prevzatie použitej bielizne z odberného miesta podľa ods. 1.1 článku I. tejto dohody od zamestnancov objednávateľa,
 - b) pranie bielizne v rozsahu, kvalite, podmienkach a lehotách stanovených touto rámcovou dohodou,
 - c) fyzické odovzdanie vypranej bielizne v odbernom mieste podľa ods. 1.1 článku I. tejto dohody, zamestnancom objednávateľa.
2. Predmetom dohody je dodanie služieb v rozsahu a špecifikácii podľa prílohy č. 1 tejto dohody.
3. Dodávateľ je povinný dodať predmet Dohody, špecifikovaný v odseku 1 a 2 tohto článku, v súlade s pokynmi a požiadavkami objednávateľa a za podmienok uvedených v tejto Dohode a jej prílohách.

Článok IV. Cena a platobné podmienky

1. Zmluvná cena za predmet Dohody uvedený v článku III. tejto Dohody je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 a je v súlade s ponukou Dodávateľa do verejného obstarávania:

Cena bez DPH: 9 646, - € (slovom: deväťtisícšesťstoštyridsaťšesť)
DPH: , €
Cena s DPH: , € , (slovom:)

- Stanovená cena za predmet zákazky je cenou maximálnou počas platnosti a účinnosti tejto Dohody.
2. **Zmluvné strany sa dohodli, že Dodávateľ bude služby dodávať formou čiastkových plnení na základe objednávok Objednávateľa, vystavených v súlade s touto Dohodou a rozpočtom predloženým dodávateľom vo verejnom obstarávaní, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Dohody formou prílohy č. 1.** Dodávateľ vystaví, za každé čiastkové plnenie predmetu zmluvy, faktúru podľa tejto Dohody a cenu čiastkového plnenia stanoví v súlade s jednotkovými cenami pre konkrétne množstvo dodaných služieb, podľa rozpočtu predloženého vo verejnom obstarávaní pre konkrétnu časť predmetu zákazky. Súčasťou faktúry musí byť preberací protokol/dodací list, potvrdzujúci čiastkové plnenie dodávky služieb.
 3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Dodávateľovi dojednanú cenu podľa rozsahu skutočne dodaných služieb na základe faktúry vystavenej Dodávateľom bezprostredne po dodaní čiastkového plnenia.
 4. Faktúra vystavená Dodávateľom musí spĺňať náležitosti daňového dokladu a obsahovať: obchodné meno a sídlo, IČO, DIČ zhotoviteľa, meno, sídlo, IČO, DIČ objednávateľa,

- číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie finančného ústavu a číslo účtu, na ktorý má byť platba poukázaná, názov podpornej služby, výšku ceny bez dane, sadzbu dane, fakturovanú sumu celkom vrátane DPH, názov zákazky, podpis oprávnenej osoby.
5. Ak Objednávateľ zistí nesprávnosť alebo neúplnosť faktúry, Objednávateľ je oprávnený vyzvať Dodávateľa, aby nedostatky odstránil alebo doplnil, a na tento účel je povinný poskytnúť mu potrebnú súčinnosť. Dodávateľ je povinný opätovne doručiť opravenú faktúru s prílohami Objednávateľovi. Po opätovnom doručení opravenej/doplnenej faktúry a jej všetkých príloh sa počíta lehota splatnosti odznova. Faktúru a jej prílohy je možné vrátiť opakovane iba v prípade, ak Dodávateľ napriek tomu, že bol vyzvaný, chybu neopravil, alebo sa chyba vyskytla v doplnených/zmenených údajoch; v takom prípade má Objednávateľ právo opakovane žiadať o prepracovanie faktúry a jej príloh a lehota po ich doručení plynie odznova.
 6. Cena podľa bodu 1 tohto článku je splatná do 30 dní odo dňa doručenia riadne vystavenej faktúry Dodávateľom Objednávateľovi, prostredníctvom banky na účet Dodávateľa uvedený v záhlaví tejto Dohody, alebo na iný účet, ktorý Dodávateľ na tento účel Objednávateľovi vopred písomne oznámi. Faktúry Dodávateľ doručí v štyroch rovnopisoch.
 7. Za riadne a včas uhradenú cenu sa považuje okamih pripísania finančných prostriedkov vo výške zodpovedajúcej vystavenej faktúre na účet Dodávateľa uvedený v záhlaví tejto Dohody.

Článok V. Odvzdanie a prevzatie služieb

1. Dodávateľ sa zaväzuje dodať Objednávateľovi služby v zmysle bodu 1 a 2 článku III. tejto Dohody v súlade s čiastkovými objednávkami a podkladmi poskytnutými Objednávateľom.
2. Dodávateľ je povinný pri dodaní služieb podľa tejto Dohody postupovať s odbornou starostlivosťou, konať čestne a svedomito a v záujme Objednávateľa uplatňovať všetko, čo podľa svojho presvedčenia pokladá za prospešné na účel riadneho plnenia povinností podľa tejto Dohody.
3. Dodávateľ dodá služby podľa tejto Dohody vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Dodávateľovi dohodnutú odplatu podľa článku IV tejto Dohody.
4. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Dodávateľovi všetku potrebnú súčinnosť a spolupôsobenie spočívajúce najmä vo včasnom poskytnutí podkladov a doplňujúcich údajov, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto Dohody.
5. Objednávateľ je povinný určiť zodpovedného pracovníka, ktorý bude poverený komunikáciou s Dodávateľom.
6. V prípade nedodržania podmienok zo strany Objednávateľa uvedených v tomto článku Dohody, Dodávateľ nezodpovedá za riadne a včasné plnenie predmetu tejto Dohody, ani za prípadné škody, ktoré vznikli z tohto dôvodu objednávateľovi.

Článok VI. Zmluvné pokuty

1. V prípade, že Dodávateľ nedodá službu v dohodnutých termínoch, Objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej čiastkovej zmluvnej ceny podľa článku IV., tejto Dohody za každý deň omeškania.
2. V prípade ak bude Objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry podľa tejto Dohody, Dodávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej zmluvnej ceny za každý deň omeškania.

Článok VII. Trvanie Dohody

1. Táto Dohoda sa uzatvára na dobu určitú: do 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto dohody, alebo do vyčerpania hodnoty zákazky podľa článku IV. Cena a platobné podmienky, odsek 1., podľa toho ktorá udalosť nastane skôr.
2. Táto Dohoda zaniká, pred uplynutím doby podľa odseku 1 tohto článku, výlučne:
 - a) písomnou dohodou Zmluvných strán o ukončení platnosti tejto Dohody,
 - b) písomným odstúpením od tejto Dohody ktoroukoľvek zo Zmluvných strán z dôvodov porušenia zmluvných alebo zákonných povinností podľa tejto Dohody, a to po predchádzajúcom písomnom upozornení na možnosť odstúpenia od Dohody s poskytnutím primeranej lehoty nie kratšej ako 15 dní na nápravu.
3. Odstúpenie od Dohody musí mať písomnú formu, musí v ňom byť uvedený dôvod odstúpenia a jeho účinky nastávajú dňom jeho doručenia druhej Zmluvnej strane.

Článok VIII. Osobitné dojednania

1. V zmysle prílohy č. 1 časť Osobitné požiadavky na plnenie.

Článok IX. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Táto Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej povinného zverejnenia Objednávateľom.
2. Túto Dohodu možno meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto Dohody. Dodatok musí byť uzatvorený tak, že bude kontinuálne číslovaný arabskými číslicami.
3. Záväzkové vzťahy založené touto Dohodou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ďalšími právnymi predpismi Slovenskej republiky.
4. Táto Dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom rovnopise pre každú zo zmluvných strán.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto Dohody zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju podpísali.

Príloha č. 1 – Rozsah a špecifikácia predmetu zákazky predložená v prieskume trhu

V Košiciach, dňa 13.03.2023

V KK, dňa 13.03.2023

Za Objednávateľa:

PODPÍSANÉ

Za Dodávateľa:

PODPÍSANÉ

21

PRÍLOHA č.1

Cenová ponuka na pranie prada

Druh bielizne	Predpokladané množstvo a frekvencia za rok	M.J.	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Spolu bez DPH	Spolu s DPH	Poznámka
Obliečka - paplón 140x200cm	130 ks, 2x mesačne	kus	1,10 €		2 860,00 €		Okrem júla a Augusta
Obliečka - vankúš 70x90cm	130 ks, 2x mesačne	kus	0,70 €		1 820,00 €		Okrem júla a Augusta
Plachta posteľná 140x200cm	130 ks, 2x mesačne	kus	0,90 €		2 340,00 €		Okrem júla a Augusta
Obrus jedálenský	100 ks, 2x mesačne	kus	0,50 €		1 000,00 €		Okrem júla a Augusta
Uterák na ruky	100 ks/rok	kus	0,40 €		40,00 €		
Deka 140x200cm	130 ks/2. krát ročne	kus	2,00 €		520,00 €		
Utierka	100 ks/rok	kus	0,20 €		20,00 €		
Paplón 140x200cm	130 ks/rok	kus	2,50 €		325,00 €		
Vankúš 70x90cm	130 ks/rok	kus	2,20 €		286,00 €		
Montérková súprava	200 ks/rok	kus	1,00 €		200,00 €		
Pracovný kabát	50 ks/rok	kus	1,00 €		50,00 €		
Pracovná čiapka	50 ks/rok	kus	0,20 €		10,00 €		
Tričko biele	150 ks/rok	kus	0,30 €		45,00 €		
Trenírky k športovému dresu	100 ks/rok	kus	0,30 €		30,00 €		
Závesy	1000m2	m2	0,10 €		100,00 €		

Spolu:

NIE SOM PLATCA DPH.

13,40€

9,646,00 €

V Košiciach dňa

700 PISANE